
© 2023 by Intellectual Reserve, Inc. All rights reserved.

Používejte božsky určené zdroje a materiály.
V předchozí lekci jsme se seznámili s Adry, která položila tuto otázku: „Pokud opravdu existuje milující Bůh, 
proč dopouští, aby lidé trpěli?“ Abyste si procvičili hledání pravdy prostřednictvím božsky určených zdrojů 
a materiálů, věnujte několik minut tomu, že vykonáte alespoň dvě z následujících činností. To, co se dozvíte, 
si zapište do studijního deníku.

 1. Rodiče a církevní vedoucí: Pošlete rodiči nebo církevnímu vedoucímu textovou zprávu s Adryinou otázkou 
a vysvětlete, že o této otázce diskutujete na semináři a že byste chtěli vědět, co si o ní myslí.

 2. Modlitba: V tiché osobní modlitbě požádejte ohledně této otázky Pána o vedení a inspiraci od Ducha 
Svatého. Zaznamenejte si pocity a vnuknutí, které k vám přijdou.

 3. Písma: Najděte v písmech verš, který by mohl Adry pomoci. V Knize Mormonově si například můžete přečíst 
o Almově lidu, který zažil utrpení, zatímco byl v zajetí (viz Mosiáš 23:21–23; 24:8–15).

 4. Pánovi proroci: Najděte slova některého proroka, která by Adry mohla pomoci. Například můžete přečíst 
následující slova staršího Josepha B. Wirthlina (1917–2008) z Kvora Dvanácti apoštolů:

Učit se snášet chvíle zklamání, utrpení a zármutku je součástí naší celoživotní praxe. Tyto 
zkušenosti, i když jsou v dané chvíli často těžké, jsou přesně těmi zkušenostmi, které 
prohlubují naše chápání, budují náš charakter a zlepšují naši schopnost soucítit s druhými.

Ježíš Kristus trpěl nesmírně, a proto chápe naše utrpení. Chápe náš zármutek. 
A tak prožíváme těžkosti, abychom i my měli více soucitu a pochopení vůči druhým.  
( Joseph B. Wirthlin, „Ať se stane cokoli, ber to s láskou“, Liahona, listopad 2008, 27)

• O co z toho, čemu jste se v těchto zdrojích a materiálech naučili, byste se podělili s Adry?

• Co z toho, čemu jste se naučili, změní způsob, kterým hledáte odpovědi na obtížné otázky?

PD60013873_121_042- teacher_handout- 1


